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интерактивность и постоянные обновления и поддержка разработчиков. Нет никаких 

нареканий к стабильности программы, а ее единственным минусом можно назвать лишь 

сложный интерфейс, к которому, впрочем, можно довольно быстро привыкнуть. 

В дальнейшем, в процессе развития проекта, предполагается существенно повысить 

реалистичность моделирования и нарастить библиотеку объектов и процессов с целью 

создания достаточно сложных и реалистичных моделей. Предполагается также реализовать 

различные ознакомительные и обучающие интерактивные сценарии. Одно из возможных 

направлений развития заключается в создании центра виртуальной реальности, 

позволяющего эффективно реализовывать не только обучающие сценарии, но и 

осуществлять «виртуальные путешествия» в мир КазГЮИУ, что может быть актуальным, 

например, для абитуриентов. Реализуется данный проект на информационно-техническом 

факультете в сотрудничестве с кафедрой информатики и математикиКазГЮИУ. 
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Ақпараттық қорларды басқару жҥйелерін ӛңдеу ҥшін желіні орталықтандыру 

технологиялары мен олардың қолдану мҥмкіндіктеріне анализ 

 

Еримбетова Айгерим Сембековна 

aigerian@mail.ru 

Л.Н.Гумилев атындағы ЕҦУ Ақпараттық жҥйелер кафедрасының  

1 курс PhD докторанты, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекшісі – С.К.Сагнаева 

 

 Қазіргі уақытта желіге орталықтандыру технологиялары ерекше танылмалы орын 

алып отыр. Мәселе не туралы айтылып жатқанын тҥсіну ҥшін ең бірінші «желіні 

орталықтандыру технологиялары» ҧғымына анықтама беру қажет.  

Желіні орталықтандыру технологиялары GlobalGnoseologyGraph (GGG) - бҧл желілік 

технологиялардың дамуындағы жаңа бағыт болып табылады және әр тҥрлі аспектілерден 

тҧрады, соның бірі G3ERP — Мемлекеттік және бизнес-қҧрылымдарды басқарудың 

ақпараттық жҥйелеріManagement Information System by state and business[1]. 

 

 
1-сурет. Қарапайым гиперграф 
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3-сурет. Желіні орталықтандыру моделі 

 

 

Микропроцессорлық, коммуникациялық және желілік технологияның ӛте жылдам 

дамуының арқасында компьютер ортасында желілік қызмет кӛрсету алаңы кеңейіп қарқынды 

дамуда. Ауқымды желілер есептеу технологиясында оның процестерді басқару сапасын 

арттырып, ҧжымдық жҥйеде оның қолданылуына және қызмет кӛрсетілуіне ешқандай шек 

қоймады.  

Олар басты компьютерлік ресурс болып келеді. Сондай-ақ, мемлекеттік басқару және 

бизнесті басқаруда, орталықты кӛптеген әр тҥрлі жоғары сапалы ақпаратпен қамтамасыз 

ететін компьютердің ресурсы.  

Компьютерлік ортаның қолданушылық қасиеті және жҥйелердің жҥзеге асуы кӛбінесе 

экономика, ғылыми, қорғаныс ҧйымдарының сапасына байланысты болып келеді[1].  

Айдан анық, компьютер ортасында «ауырлық орталығы» жҥйелік талдау және 

жекеленiлген жергiлiктi нашар қисынды компьютер торлық архитектураларынан орнынан 

тҥсiреді, әлемдiк ақпараттық кеңiстiк интегралданған кҥштi қисынды ауқымды таралған. 

Осының арқасында техногенді жҥйелер әлсіз байланысқаннан кҥшті байланған 

эволюциядан жылдам дамуға кҥш алады. Әмбебап программалалатын есептеуiш 

қҧрылғыларды жҥйенiң орамдылығы инвариантты санға қҧрастыратын қасиеттерi жҥйе 
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әмбебап компъютер желiлерiмен iске асырады. Ондай техногенді жҥйелер сетецентректіге 

айналады, сондықтан да оларды дамуы мен жҥзеге асуының басқару процесін желіні 

орталықтандыру деп қарастырылады. .  

Функционалдық жиынтық және географиялық алыстатылған компьютер 

қҧрылғылары бар ғаламдық желiнiң есептеуiш потенциалы жаппай қҧрылыстың iс жҥзiнде 

шексiз келешектерiн ашады және басқарумен желіні орталықтандыру таралған жҥйелердi 

қолданады. 

Жаhандық компьютер ортасын негiзiнен орындалатын функциялар, қҧрамдас 

бӛлiктерi бәрi мықты орамдылықтың қасиеттерiмен бастапқы ие болған кибернетикалық 

жҥйе бойымен принциптi жаңа, әмбебап сияқты қарауға керек. 

Ол ӛзіне басқаруға кӛптеген жҥйенің шектелмеген жоғары қҧрылымдық-динамикалық 

қиындықты басқара алады.  

Нақты желіні орталықтандыру жҥйелерінің басқарылуы мҧндай ортада кҥштi 

қисынды қҧрамдас бӛлiктерiн таңдауларды жинатады (қол жететiн торлық ресурстарды 

кӛптен) және қажетті қасиеттер мен функциялар, арасында  байланыстар тек жетіспейтін 

функцияларды ғана программалауды қажет етеді[2].  

Желіні орталықтандыру технологияларын Global Gnoseology Graph (GGG) қолдануда 

зерттеудің математикалық әдістері ҥлкен рӛл атқарады. Ғаламдық компьютерлік орта 

принципті тҥрде жаңа, атқару функциялары бойынша жан-жақты, барлық компоненттері 

бастапқыдан қатты байланысқан кибернетикалық жҥйе. Ол ӛзіне басқарушы универсум 

рӛлін ала алады - ол дегеніміз жоғары қҧрылымдық-динамикалық кҥрделілікті желі 

орталықтандыру басқару процестері мен ықтимал шексіз жиындар жҥйелерін 

тасымалдаушы. Нақты желі орталықтандыру жҥйелерін басқару мҧндай ортада қатты 

байланысқан компоненттер таңдауымен жинақталады және оларда жетіспейтін функциялар 

мен тек қажетті бағдарламалық байланыстар арасында және функциялар мен талап етілетін 

қасиеттері болады. Мҧндай ықпал бойынша желі орталықтандыру типті ақпараттық жҥйелер 

архитектурасын ҧйымдастыруда шешілмей қалатын сҧрақ шектеулі ықпалды мҥмкіндікті 

ақпараттық жҥйелер аймағының деректерін тарату каналдары, онда жалпы жҥйенің жҧмыс 

істеу сапасының кӛрсеткішіне әсер етеді[4]. 

 

           Дәстүрлі тәсіл                                                GGG - технологиясы 

                 Біріктіру                                                 Ҧжымдық интеллектуалды еңбек 

                 Жаңалау, жетілдіру                                Білім алмасу 

                 Дамыту                                                   Ҥлестірілген жобалау 

                 Артықшылық                                          Модельдердің бірігуі 

                 Салыстырылмаушылық 

                 Жалпыланбаушылық 

 
 

4-сурет. Дәстҥрлі тәсіл және GGG-технологиясы 
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Желіні орталықтандыру - бҧлҧғымның міндеті жҥйені басқару. Ол жағдайды 

қалыптастыру және барлық басқару тҥрлерін қолдау арқылы  жҥзеге асырылады. 

 Яғни, желіні орталықтандыру технологиясы біртҧтас ақпараттық кеңістіктің бар 

болуын болжайды, сонымен қатар бірінші кезекте желіге бағдар жасайды. «Желі» ҧғымында 

нелер жатыр? Ол біртҧтас кешендерге біріккен жай ғана компьютерлер емес. Желі тҥсінігіне 

мыналар кіреді: желілерді басқару, бӛлімшелердегі желі, орталықтар мен қызметкерлерді 

біріктіретін «әлеуметтік» желілер. Олардың бәрі біртҧтас ақпараттық-комуникациялық 

кеңістікке апарады, олар жҧмысын нақты уақыт ағымында жасап, ҧйымның әлдеқайда 

тезірек және тиімдірек әрекет етуіне мҥмкіндік береді. 

Дегенмен тиімді жҥйе тек қана желіні орталықтандыру ғана емес, сонымен бірге оның 

интеллектуалды және нысаналы болғаны маңызды. 

Нысаналы жҥйе жобаланып жатқан немесе жобаланатын жҧмыстың алға қойылған 

мақсатын жҥзеге асыратын жҥйе болып табылады.  

Әрбір жҥйе ӛзінің қиындығына қарамастан сапасын анықтайтын қасиеттерге ие. Сапа-

ол қасиет немесе обьектінің  тағайындалуына байланысты қызмет ететін қасиеттер 

жиынтығы. Қолданысқа сай келу дәрежесiн бағалау ҥшiн қасиеттiң кӛрсеткiштерi қызмет 

етедi және ол оның бағалауының белгiсi. Сапа және оның кӛрсеткiшi- әр тҥрлi ҧғымдар. Сапа 

кӛрсеткiшi санмен кӛрсетiлген сипаттаманы бiлдiредi, ал шарттарды – жиынтық сапаның 

бағалауын белгiсі[3]. 

Қорыта келгенде, жҥйенің сапасын бағалау кезінде қасиеттердің ең қиыны 

жақсылардың жақсысы таңдалуы тиіс және оны «тиімді» деп атау қабылданған. Тиімді- 

кешендi сипаттама, ол потенциалдық және есептеу жҥйенiң пайдалануының нақты 

нәтижелерi: басты мақсаттарға бҧл нәтижелердi сәйкестiктiң дәрежесi; ресурстарды 

тҧтынудың кӛрсеткiштерi, сонымен бiрге басқа да  тҥрлер жҥйелік талдау кезіндегі сандық 

және сапалық кӛрсеткіштер. 

Желіні орталықтандыру жҥйені бағалау барысында экономикалық және мақсаттық 

тиімділікті қолдану міндетті. Тап осы аспектілер ресурстардың қолданылуы және жетістік 

нәтижесін бағалауға мҥмкіндік береді.  
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